
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ 

(ПЕРМЬСТАТ) 

П Р И К А З 
/ срезал я ££>Г<Рг. № УР/и^ 

Пермь 

Об изменении состава Общественного совета при Территориальном 
органе Федеральной службы государственной статистики 

по Пермскому краю 

В соответствии с п. 14 Временного положения об Общественном совете 

при Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Пермскому краю, утвержденного приказом Росстата от 

25 марта 2014 г. № 207 «Об утверждении Временных положений об 

Общественных советах при территориальных органах Федеральной службы 

государственной статистики», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав Общественного совета при Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Пермскому 

краю согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Пермьстата от 19 октября 2015 г. 

№ 114/лс «О внесении изменения в состав Общественного совета при 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики 

по Пермскому краю (Пермьстате)». 

Руководитель 



Приложение 

к Приказу Пермьстата от >>&е&>ол* 2018 № 

СОСТАВ 

членов Общественного совета при Территориальном органе Федеральной 

службе государственной статистики по Пермскому краю 

1. Алексенко Светлана Михайловна, директор Пермского 

муниципального фонда поддержки малого предпринимательства, директор 

консалтинговой компании «Бизнес-Помощник»; 

2. Иванова Ольга Георгиевна, старший преподаватель Кафедры 

экономики, факультета Информатики и экономики ФГБОУ ВПО «Пермский 

государственный гуманитарно-педагогический университет»; 

3. Коновалова Мария Валерьевна, заместитель председателя 

Общественной палаты Пермского края; 

4. Красильникова Людмила Егоровна, проректор по учебной работе 

ФГБОУ ВО «Пермский государственный аграрно-технологический университет 

им. академика Д.Н. Прянишникова», кандидат экономических наук; 

5. Кутергина Галина Васильевна, доцент кафедры мировой и 

региональной экономики, экономической теории Пермского государственного 

национального исследовательского университета, кандидат экономических наук; 

6. Лучников Андрей Сергеевич, старший преподаватель кафедры 

социально-экономической географии ФГБОУ ВО «Пермский государственный 

национальный исследовательский университет»; 

7. Меркушев Сергей Александрович, доцент кафедры экономики и 

менеджмента Пермского филиала Российской академии народного хозяйства и 

государственной службы (РАНХиГС) при Президенте Российской Федерации, 

кандидат географических наук; 



z 

8. Нода Александр Сергеевич, директор социологического агентства 

«СВОИ», член правления пермского отделения «Российского общества 

социологов»; 

9. Саматкин Артур Юрьевич, заместитель генерального директора ОАО 

«Пермский центр развития предпринимательства»; 

10. Третьякова Елена Андреевна, доктор экономических наук, профессор 

кафедры мировой и региональной экономики, экономической теории ФГБОУ 

ВО «Пермский государственный национальный исследовательский 

университет». 


